[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	06
	»
	мая
	20
	20
	г.

	№
	545

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Регламент

Думы Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Регламент Думы Октябрьского района» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Октябрьского района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 20.11.2015 № 15 следующие изменения:

1.1. Статью 23 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В исключительных случаях по решению председателя Думы района заседания совместных постоянных депутатских комиссий проводятся путем использования систем видео-конференц-связи.».
1.2. В пункте 3 статьи 36 после слов «погодные условия» дополнить словами                      «, неблагоприятная санитарно-эпидемиологическая обстановка, карантин».
1.3. Статью 36 дополнить пунктом 3.1 следующей содержания:

«3.1. В случае участия депутата Думы района в заседании путем использования систем видео-конференц-связи проводится исключительно открытое голосование. При наличии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы района, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, голосование депутатов Думы осуществляется с помощью поднятия руки каждым из голосующих депутатов Думы, а при отсутствии технической возможности видеофиксации всех депутатов Думы, участвующих в заседании путем использования систем видео-конференц-связи, для проведения голосования председательствующий на заседании обращается к каждому депутату Думы отдельно, а депутат Думы оглашает свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки заседания, по которому идет голосование, и решение по поставленному вопросу ("за", "против", "воздержался").».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.
	Председатель Думы Октябрьского района

	      С.И. Соломаха

	06.05.2020
	№
	545
	«Д-5»

PAGE